' ~REPUBLIKA E SHQIPERISE™
s KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
NiA ) B/ pros Elbasan mé /02022

/ _,, VENDIM
Ne ML) date) 102022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin Qershor 2022

- Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& perfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e

.kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”

s VENDOSI

1. Té pérfitojng ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
Qershor 111 familje me fond 287.340 leké,

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese & jeté konform V.K.M nr. 597, dat&
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit ¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushiézuar pér ndihmén ckonomike” paragrafi 1V pika 11. '

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria ¢

N

Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi men"'-hx;ré.
Drejtori Kujdesit Social E.Mugogi( =
Drejtori  Juridik A.I—-ioxhi&ﬁ; Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
/

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

9 1’

Nr jgjé Prot Elbasan mé'_____/OZJi 2022
/ VENDIM
N 28 daws 22 /02022

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Qershor 2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 & ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& mas€s mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet ¢ kushtézuara per muajin Qershor 2022
gjithsej 224 familje me njé fond prej 783.894 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t6 pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financgs.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. )

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Drejtori Kujdesit Social E.Mugof-\
/

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 7, § 37 / Prot. Elbasan, mé % .2022
/ VENDIM

Nr. Y0 Date: P Of 202

“ Pér privatizim banesé shtetérore”

Né mbéshtetje t& nenit 54,t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar),
ligjit nr.22/2018 “Pér Strehim Social”, neni 77, si dhe VKM-sé nr.179 daté 26.02.2020“Pé&r
rregullat, kushtet dhe progedurat ¢ privatizinit t& banesave qé kané qené subjekt i ligjit
nr.7652, daté 23.12.1992”, “Pér privatizimin e banesave shtetérore", dhe té ligjit nr.9321 daté
25.11.2004, “Pér privatizimir e bancsave dhe cbiekteve té kthyera né banesa, t&¢ ndértuara me
fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore ", Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés (72 _£f>.2022, pasi mori n& shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Planifikimit té t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

KiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e “ Privatizimit t& banesés shtetérore” pér shtetasin e méposhtém:
z.Artan Isak Murxhini (si pjesétar madhor sipas certifikatés 01.12.1992 dhe si trashégimtar
ligjor i shtetasit Isak Murxhini) i cili disponorn aktin e dhénies dhe t& marrjes né dorézim té
banesés shtetérore pér z.Isak Murxhini, pér privatizimin e apartamentit (& pérbére nga njé
dhomé dhe njé kuzhiné (1+1), t& ndodhur né lagjen 5 Maji”, pallati nr.580/15, shkalla C, kati
i1, apartamenti nr.5, zona kadastrale 8525, Elbasan, né emér t& personit ( trashéeimtaréve
té tij ) i cili ka patur kontraté giraje me shtetin para viti 1992 dhe té personave t& tieré
madhoré té familjes, sipas ¢ertifikatés sé gjéndjes familjare t& datés 01.12.1992.

2. Tarifat e pagesés sé& privatizimit do t& b&hen né mbéshtetje t&¢ VKM nr.179 daté
26.02.2020.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té té
Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

ZV/KRYETARI" 520

Vi ” (‘\

D

SEKRETARI . 1. , -

Klajd GRIPSHI

Miratuarme  vota
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa " Tel. +355 54 400152, e-mail bash[fiaelbasan@elba.mni. gov.al web:www.elbusani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé: _2)f 2022
VENDIM

NS/ Dateg? gf2022

“Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social’’.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.
22/2018 ““Pér strehimin social ”, VKM nr. 384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve
e 1é progedurave té riiratimit nga organet e vetégeverisjes vedore”, Urdhérin Administrativ
Nr.760 daté 15.07.2022 “Pér ngritjen e Komisionit té Strei:imit Social”, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t€ datés p2 @£ 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga
Bashkia Elbasan,

KFESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e Form::iés sit Fikézimit pér aplikantét né prograraet ¢ «irwhimit social.
KRITERET E PIKEZIMIT Pikét

1.1 KUSHTET F STREHIMIT 25

1 Banesé qé prishet/pérjashtohet nga legalizimi 5

2 [ pastrehé& nga progese gjyqésore 5

3 [ pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore : 6

4 Banesé né rrezik shembje 3 |
5 Nuk disponon banesé né pronési 6

1.2 KUSHTET FAMILJARE 25

1 Familje me mé shumé se 4 fémijé . : 5




2 Cift me moshé jo mé t&€ madhe se 60 vijeg 10

3 Familje njéprindérore qé ka né ngarkim fémijé 7

4 I/E moshuar q&¢ kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam|3

pérzgjedhur pér t'u strehuar né njé institucion publik t& pérkujdesjes
shogérore

1.3 KUSHTET SOCIALE 25

1 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg 3

2 Ka mbetur 1 pastrehé pér shkak té lirimit t&€ banesé€s ish-pronaréve 2

3 Emigrant i rikthyer / punétor emigrant 3

4 Familje e punonjésit t& Policisé sé Shtetit té réné né detyré 4

5 Punonjés i RENEA-s 1

6 Viktimé e dhunés né familje 3

7 Viktimé e trafikimit 2

8 Anétar i minoritetit egjiptian 2 o

9 An’tar i minoritetit rom o 1 o
10 [ mitur né konflikt me ligjin 1

11 | Komuniteti LGBTI o I
|12 | Anétar i familjes qé trajtohet me ndihmé ekonomike |2 |
14 KUSHIET LKONOMIKE - s

1 | Familje me t& ardhura mesatare 4

2 Familje me té ardhura shumé t& uléta 7

3 Familje pa t¢ ardhura 6

4 Familje me t&€ ardhura t& uléta 8

Grupimi i kushteve ka ardhur si rezultat i implementimit n€ sistemin online nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé.

NE varési té€ programit social t€ strehimit komisioni do t€ vlerésojé mbi bazén e kritereve dhe
kategorive t&€ programit pérkatés.

Numri total 1 pikéve éshté 100 piké.



2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé dhe

Komisioni 1 Strehimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KOMISIONI:

Zv/Kryetar i Bashkisé:
Specialiste D. A.S:
Pérgj. Dr. Strehin 1
Drejtor D. F.B:

Drejtor D, Juridii:
Drejtor D. SHK.5.K:
Specialist D. P.ZH T:
Drejtor D. 1.S.K:

Pérgj. Dr. Inforr:acionit:

A. Bylykbashi

A. Beqiri “7 4 .
E. 1bér: imi
A. Merkja

E. Muco 0
S. Radoniqi
Sh. Bullari

E. Shota ¢, 0«)«@

</

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al

-



SO
c__,.._—:-—r"/_—__—
Fodme- 02
£ lﬁ@w

wKUTE

y@mﬁe’k«\/\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
- KESHILLI BASHKIAK 1
Nr2 ) 5_7{’rot. Elbasan, mé:(._f_f L?£.2022.
4 VENDIM

Nr.j_iDaté‘:ﬁZ_.,Q&,ZOM

“Mbi miratimin e nisjes sé pro¢edurave pér marrjen me qira té njé ambjenti (strehéz emergjence)
pér Forumin e Gruas Elbasan”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327 daté
02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés pér
referimin e rasteve té dhunés 1.é marrdhéniet familjare si dhe progedimin e tij pér mbéshtetjen e
rehabilitimin e viktimave té dhunés”, né kérkesén nr. 3339/1 Prot., 12.07.2022 t& Forumit t&¢ Gruas

Elbasan, Késhilii Bashkiak né mbi- then e tij té dates&ﬂl}z; 2022 pasi shqyrtoi materialin e
paraqntur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&¢ Ardhurave, Aseteve Buxhetit dhe Financés

“Mbi miratimin - nisje. sé prog: “i-ave pér marrien me qir:: ‘¢ vic anihjenti (strehéz emergjen ve) pér

53

Forumin e Gruas Elbasan”,

VENDOSI:

1. Miratimin nisjc e “rogedurave pér marrjen me qira t€ njé ambjenti/apartament (strehé:
emergjence) pé graté dhe vajzat e mbijetuara nga dhuna né famllpe me njé fond deri né
..000 le- né isiuaj, me afac i (&) vit. Viera prej 52 000 ich¢ ¢ «ila takon - Cmujorit o3 te

vitit 2022 do té mbulohet nga buxheti i vitit 2022.

Lirds pérkatése t€ konkurimit pér

2. 2@r zbatinin e kétij vendimi dhe ndjekjer ¢ té gjii?.'tis pro,
marrjen ine qira ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planif.kimit t& té¢ Ardhurave, Aseteve
Buxhetit dhe Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

ZV/KRYETARI

Ana MUCA

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

bi

N\JAdresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Miratuar me ; (jr vota
Vota Pro i 9

Vota kundér —
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté_// 210 512022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
= ) KESHILLI BASHKIAK _
N[._,’Zéﬁl Prot. Elbasan, mé:Z_?_Z.Uﬁ 2022,
/
v4 VENDIM

N €3 Dpate:g) 08 2022

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné
private pér realizimin e projektit, me interes publik “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugés
“Theofan Popa”, né Z.K. 8525””, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij
shpronésimi”””.

Bazuar n€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté€ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém 1¢ pasurisé proné
private pér inizres publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen ¢ tij t& dat -
pj_@&.zozz pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t&¢ Ardhurave
Aseicve Buxhetit dhe Financés,
VENDOSI:

L. Miratimin n& parim fillimin e progedurés s& shproné&simit pér pasurité pron# private qé
preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikonstruksion dhe asfa'iim i rrugés
“Theafan Popa’ né 7.X. 85257, (planimetri bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive gé preken nga projekti i
lartpérmendur, i 2ili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan nér vitin 2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi diie vazb-firmising e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme Planifikimit dhe Zhvillimit Urban
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t€¢ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes.

Klajd GRIPSHI

i

A(}Qia: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Miratuar me é l[ vota

Vota Pro ‘9 ) K/
Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté (/) ./ /& 2/72 /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr, 56/ [Prot. Elbasan, mé:ﬁéﬁl(ﬂl
/ VENDIM
Nr. féz Daté: 20 02022,

“Mbi zgjidhjen e kontratés sé qirasé nr. 1867/1 prot daté 16.05.2022"

Bazuar né€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 7850
daté¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr. 58 daté 04.05.2022 “Mbi dhénie me gqira (rinovim kontrate) té ambientit

25593

“kuzhiné” né konviktin e shkollés sé mesme profesionale “Luigj Gurakuqgi”” Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés QZ.Q_‘&QOZ? pasi mori né skqyriim relacionin e paraqitur
nga Drejtoria P€. zjithshme e Planifikimit t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés;

VENDOSI:

1. M ratimin e zgjidhjs s& kontratés sé qirasé me nr. 1867/1 prot., d: i€ 16.05.2022 pér
objektin “Kuzhiné” midis subjektit “Olta Sharra” ‘he Rashxisé Eibasan.

2. Pér zbatimin e ket venaimi dne marrjen ne dorézim té objektit “Kuzhing” ngarkohet
Drejtor™s Pére™ "vhme e Planifikimit t& A lhurave Aseteve Buxi-2t: dhe Fiiancés

dhe Qei: ira Eviicinike e Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI NZRia EAD

N

Klajd GRIPSHI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Miratuar me 3 Y vota

Vota Pro i _(L

e

Vota kundér

—

Vota Abstenim .

n 07
Zbardhur mé date /£ 2177 12022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 302 / Prot. Elbasan m&gf af.2022
/ VENDIM

Nr S Dated2 b0

“Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit té Komisionit té Strehimit”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin
ar.22/2018 “Pér strehimin social”, VKM nr.334 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit p#r t& pirfituar strehim sipas odc programi social t&€ strehimit dhe t8 afateve
¢ t& progedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t& datéqgg_%,?,omv pasi mori né shqyrtim relacionin e paraaitur nga
L:ejioiia Aseteve he Strehimit,

VENDOSI:

') Miratmin e ngritjes'sé Komisionit t& Strehimit, me pérbérje #i méposhté:

*  Kryetar Zv/kryetari i Bashkiss;

* Anétar Pérfagésues i Drejtorisé sé Aseteve dhe Strehimit;

» Anétar Drrejtori i Drejtoris sé Buxhetit dhe Financés:

e Anstar Drejtori i Drejtorisé”Juridi‘kéé

e Anétar Drejtori i Drejtorisé sé Shérbim.it, Kujdesit Social dhe Komunitar;

e Anétar Pérfaq€sues i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit;
e Anétar Drejtori i Drejtorisé sé Informacionit Statistikave dhe Koordinimit

2) Pjes€marrjen, si dégjues né takimet e kétij komisioni, t& pérfagésuesve té organizatave
jofitimprurése me aktivitet né juridiksionin e Bashkisé Elbasan, si méposhté:

- Pérfaqésues té shogatave 1é jetiméve,

- Pérfagésues té shoqatave né mbrojtje t¢ grave,

- Pérfagésues té shoqatave né mbrojtje 1é PAN:

- Pérfagésues té 1¢ persekutuarve politiké;

- Pérfaqésues 1¢ komunitetit, shoqatave né mbrojije té té drejtave té minoriteteve rome
dhe egjiptiane;

- Pérfagésues té shoqatave né mbrojtje 16 té drejtave té fémijéve;

3) Ky komision strehimi t& funksionojé sipas kuadrit ligior g& rregullon fushén e strehimit

social.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbas :ni.gov.al web:www.elbasani.gov.al



4) Projekt Vendimi Nr. 76 daté 29.07.2021 shfugizohet.
5) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit.

6) Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Klajd Gripshi

—
A P 2
Konceptoi: A. Beqirt Lo rshimi_g —

R ——

Drejtoria A.S: o Suli

D fo FB: “A. Merkja

D citoria Juridike: A. Hoxha
Drejiivia P.P.A.A.B.F: L. Dervishi
Zv/kryetar: A. Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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"%r‘ @ \Ov REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEXT

BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Ne 96 dae 40 .08 202

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”

PER QELLIME ARGETIMI, SHENDETESORE, SHOQERORE DHE
VEPRIMTARI TURISTIKE KAMPINGJE

// 5 .08,

Né mbéshtetje t&¢ nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”, nenin 18 pika 2 t&

ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 25 pika 1 e ligjit nr.57 daté
30.04.2020 “Pér Pyjet”, VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t&
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar, Udhézimin e
Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
e t& miratimit t&€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje té sipérfaqes pyjore prej 1.91 ha
“Pér qéllime argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe veprimtari turistike
kampingje” né n/ngastrat nr.8b, 10d t& ekonomisé pyjore “Fushékuqe-Zavaling”

sipas listés bashkélidhur.

2. Vlera vjetore dysheme e dhénies me qira t& jete sipas studimit teknik-ekonomik dhe
VKM nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.391, daté
21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve

dhe té kullotave”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit té t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,

pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

Konceptoi:  A. Muga
Pranoi: J.Bodurri

N,
Miratoi:  Sh.Cullhaj ‘J‘ /

Miratuar me
Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim

/

2022

Zbardhur me daté

ul bashkicelbasa’elbasan

GOV

i




BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

Pér qéllime argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe veprimtari turistike kampingje.

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PR DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM

Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit s e SipErfage né pérdorim, (Ha)
o Qéllimi i dhénies né pérdorim

pyjore Ha | leké/ha/vit leké

1. 10d Kullot& 1.55 75000 116250
ér aélli s v o _
2. 8b Pér qéllime argétimi, shéndetésore, /=55 27000
. shoqérore dhe veprimtari turistike
Kulloté S
kampingje.
SHUMA: 1.91 143250

Specialisti i Kadastrés

Astrit Muga

Pérgjegjési i Sektorit

Jako urri

DREJTORI
Shpétim Cullhayj

—

55 54 400152 F mail bashkiuclbasaivelbasani. o

AN



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

31:7/0 ?/ KESHILLI BASHKIAK [// OF .08 Pl >
[/

VENDIM

Nt G das 02 2022

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.58 DATE 24.05.2021”
(PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM PiER NDERTIMIN E HEC it
GOSTIMA NE PERROIN E GOSTIMIES NGA SUBJEKTI ‘EGNATIA
HYDROPOWER’ sh.p.k)

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika S, nenin 54 shkronja “¢”, nenin 18 pika 2 t&
ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 25 pika 1 e ligjit nr.57 daté
30.04.2020 “Pér Pyjet”, VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish komunave/bashkive”, i ndryshuar, Udhézimin e
Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
e t& miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik si dhe
kérkesén nr.2421 prot., daté 16.05.2022 t& subjektit zhvillues pér veprimtaring e sipércituar.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e shtesés sé njé n/ngastre pyjore pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje né
ekonominé pyjore Shpat 1, pérkatésisht n/ngastra nr.79¢ me gjatési lineare 270 ml sipas
listés bashkélidhur dhe plan vendosjes.

2. Vlera vjetore e dhénies me qira té jete sipas VKM nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave”.

3.Té b&hen ndryshimet pérkatése né vleré dhe gjatésiné lineare, né kontraté qirané té lidhur
me subjektin dhe raportin-teknik t& hartuar pér kété veprimtari.

4. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujgésisé,
Veterinarisé dhe Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
lhjdi Gripshi

Miratuar mie;
Vota Pro

Miratoi:  Sh.Cullhaj

Zbardhur me daté / 2022

dresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néntori ™, Tel. 333 54400152, £ mail bashkiaelbasal@elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN )
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

) ) PERMBLEDHESE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
Pér shtrirje tubacionesh né sipérfaqe nga subjekti zhvillues ‘Egnatia Hydropower’ sh.p.k.

Qéllimi i dhénies né

Sipérfaqe né pérdorim, (Km)

Nr. Ngastra Ekonomia Pérdorimi . )
pyjore territorit pérdorim Km Leké/km/ vit Leké
| 79¢ Shpat-1 Pyll(shkurre) Shtrirje tubacionesh ne sip. 0.27 145000 39150
SHUMA: 0.27 39150
DREJTORI

Specialisti i Kadastrés

Astrit Mugca

Pérgjegjési i Sektorit

Shpétim Cullhaj

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

: BASHKIA ELBASAN D
360 ,J/ / KEESHILLI BASHKIAK 67% 99 .08. 208 >

VENDIM
Ne I E dae 0268 202

) “PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

o Né mbéshtetje té ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika S, nenin 54 shkronja “e”.

o Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

o VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

e Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t&€ miratimit té¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI
. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes pyjore prej 100 (njéqind) ha “Pér
vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e
energjisé€” me nje afat 9 (nénté) vjecar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore fillestare e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje té jeté sipas studimit
teknik-ekonomik dhe sipas VKM nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave
né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t&é t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinaris¢ dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

Konceptoy: | A§ Mug
Pranoi: J Bodurri,

Miratoi:

Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2022




PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e

] BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

energjisé.

Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)

- o [ o 1e Dy M terri ot
Nr. Ngastra El\Ol‘]OI"ljld Pérdorimi territorit Qlilimi § dhénies né perdarim
pyjore Ha | leké&/ha/vit leké
1 37/a Polis Vasjan kullote Pér 70 176,000 12,320,000
N = - - N vendosje bazamentesh, stacionesh = =
2 37/c Polis Vasjan kullote pér panele fotovoltaike me qéllim 30 176,000 5,280,000
prodhim energjie
TOTALI 100 17,600,000,

Specialisti i Kadastrés

Astrit Muga

Pérgjegjési i Sektorit

Bodurri

!

X
Vo
A‘

DREJTORI
Shpétim Cullhaj

@i >

) Byt I 1.
taresc. DAsiRid iwfpasai Kruga 14 A
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

s KESHILLI BASHKIAK WapY:
5;&5// .08 08

VENDIM
)
Nr. 5’5‘7 daté /2, [/((:) 2022

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NI PEERDORIM?”

PER NDERTIMIN E LINJES 400 Kv “SHQIPERI-MAQEDONIA E VERIUT” PER
TERRITORIN E BASHKISE ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”, nenin 18 pika 2 t&
ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 25 pika 1 e ligjit nr.57 daté
30.04.2020 “Pér Pyjet”, VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish komunave/bashkive”, i ndryshaur, Udhézimin e
Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik dhe
kérkesén e OST (Operatorit t& Sistemit t&€ Transmetimit) nr.551 prot. daté 26.01.2022 “Pér
heqjen dhe marrjen né pérdorim t& fondit pyjor pér ndértimin e linjés Shqipéri-Maqgedonia e
Verit”.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje té sipérfages pyjore me gjatési lineare
prej 11.048 km dhe 10.747 km rrugg pér lidhjen me rrjetin ekzistues "Pér ndértimin e
linjés 400 kV Shqipéri-Maqedonia e Veriut” né ekonominé pyjore Polis-Vasjan dhe
Shpat-Shtérrmen me afat 1 vjegar sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin pér heqjen né parim t& 0.491 ha nga fondi pyjor/kullosor té sipérfageve qé
preken nga ndértimi i shtyllave té linjés sé tensionit té larté.

3. Vlera vjetore e dhénies me qira té jete sipas studimit teknik-ekonomik dhe sipas VKM
nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té&
Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave™.

4. Procedurat dhe vlerat pér heqjen nga fondi pyjor bazohen né VKM nr.1353, daté
10.10.2008 “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, kriteret dhe procedurat e zvogélimit té sipérfages dhe t& véllimit té
fondit pyjor”, t& ndryshuar dhe VKM nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe té procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit
té fondit kullosor”, t€ ndryshuar.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujgésisé,
Veterinarisé¢ dhe Mjedisit.




6. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

N/KRYETAR
Klajdi Gripshi

Konceptoi: Miratuar me
Pranoi: Vota Pro
Miratoi: Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur medate /2022
Adresa: Bashkia Elbasan Riuga 11 Nemor ™, Tel, +355 54 400152, E niail

it bashkiaelbasai@elbasani.gov.al
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“Iynac? BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 7\)/«2//5/ Prot.

//

VENDIM

NR. /(7] DATE 2.7 .0%2022

MBI

Date ) 0% 2022

“Shtesé fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés o2 02 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
pérgatitur nga administrata e Bashkisé Elbasan mbi: “Shtesé fonde né buxhetin e vitit 2022, pér
investime”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t& Ministris€ sé¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20227, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. T& miratojé rritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe té shpenzimeve, pjesé e buxhetit té

Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2022, si mé poshté :

A. Te ardhurat : (shtesé e buxhetit pér vitin 2022)

Emértimi/ Njesia Prog. | Kap. | Art. | Shuma
shpenzuese trasheguar/leké
Grant konkurues (specifik) | Bashkia 04240 1 231 | 7,955,394
B. Shpenzimet (shtesé e buxhetit pér vitin 2022) :
Emértimi/ programi Njesia Prog. | Kap. | Art. | Shuma/leké
shpenz.
Ujitja dhe Kullimi ASHP 04240 1 231 7,955,394




Objektet :

~ ¥s717,528 leké, “Ndértim argjinaturg mbrojtése nga pérroj Gostimé, ng lagjen e Nonéve, fshatj
Polis Valg, Njésia Administrative Shushice”,

- 206,840 leké, supervizim “ ¢
= 31,026 leke kolaudim “ «
\3\,

7,955,394 leké gjithsej.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit ! M.Belulj %‘ i

Dr. Buxh. Fip, - A.Merkja

DPPABF: L.Dervishj
Dr.Juridike: A.Hoxha
Zv/kryetar - A.Bylykbashi/v/ .7/
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REPUBLIKA E SHQIPLERISI

BASHKIA ELBASAN

KiESHILLI BASHKIAK

~ ) 9
Nr./gj j’:}i’é’rot.

2

VENDIM

Daté Y 0% 2022

NR. /7/_DATE )2 0% 2022

MBI

“Detajim i fondeve pér Mbrojtjen Civile”

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés QZ_O% 2022, pasi mori né€ shqyrtim materialin e paraqitur
nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i fondeve pér Mbrojtjen Civile”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqiperisé¢”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, né zbatim t& ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t&¢ VKM nr.414, daté
08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t¢ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”,

VENDOSI :

1. Detajimin e shtesés sé fondeve, né programin “Emergjencat Civile”, pér financimin e
shpenzimeve pér Mbrojtjen Civile, pér vitin 2022, si mé& poshté :

Programi : 10910 (Emergjencat Civile)

Nr. | Emertimi objektit Shuma/leke | Artikulli | Njesia
Shpenzuese

1 Ndihmé financiare pér kompesimin e démeve t& | 3,000,000 609 Bashkia
shkaktuara nga fatkeqsité natyrore

2 | Riparim i argjinaturés mbrojtése t& Pérroit t& | 26,718,000 231 Bashkia
Zaranikés

3 | Ndértim muri mbajtés dhe sistemim i pérroit
Gjonmé, né segmentin e interceptimit t&¢ pérroit | 1,500,000 231 ASHP
Gjonmé me rrugén e shkollés né fshatin Gjonmé,
Njésia Administrative Gjergjan

4 | Ndértim rrugé shérbimi pér makinat zjarrfikése né | 3,200,000 231 Bashkia
Pyllin e Krastés

5 | Punime pér mbrojtjen e banoréve nga amortizimet e
fasadave t& pallateve t& vjetra+ punime pér prishjen | 1,543,000 602 Bashkia
e ndértesave té vjetra, t& braktisura nga pronarét, qé
rrezikojné jetén e banoréve.




6 | Blerje uniforma +veshje pér personelin ¢ shérbimit | 1,671,124 602 Bashkia

zjarrfikés dhe strukturat vullnetare (SHMZSH)
7 | Blerje pajisje pér personelin e shérbimit zjarrfikés | 1,551,100 231 Bashkia

dhe strukturat vullnetare (SHMZSH)
8 | Blerje depozité xingatoV=5 m3 dhe pompé q=10| 220,000 231 Bashkia

I/sek, pér depozitim uji né SHMZSH (SHMZSH)
9 | Hartime dokumentacioni teknik (Strategjia vendore

e zvogélimit té& riskut nga fatkeqsité natyrore, hartat | 500,000 602 Bashkia

e rrezigeve nga FN, etj) pér DEC-né .

10 | Furnizim dhe vendosje e tabelave té parandalimit t& |
FN. 52,462 231 ASHP

Gjithsej : 39,955,686

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria ¢ Emergjencave Civile,
Drejtoria e SHMZSH dhe Agjensia e Shérbimeve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

P.Sekt.Buxhetit :  M.Beluli

Dr. Buxh. Fin.:  A.Merkja w

DPPABF: L.Dervishi

Dr.Em.Civile : N.Sinani

Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : A.Bylykbashi [ o

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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Daté () 9 .08. 2022

VENDIM
NR.//)3 DATE £/ . 08.2022

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés /) 0B 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20227, i ndryshuar,

VENDOSI :

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022, grant specifik, njésia shpenzuese Bashkia, pér
objektet si mé poshté :

Paksohet :
- 2,500,000 leké, artikulli 231, objekti “Mbrojtja e rrugés sé fshatit Fushbuall nga pérroi i
fshatit, né fshatin Fushbuall, Njésia Administrative Shushicé”

Shtohet :
- 800,000 leke, artikulli 231, objekti “Mbrojtja nga pérmbytja e Lagjes “Dyli Haxhire” nga
KUL, NSHU, né lagjen Nr.3 Elbasan”, (shtesé fondi).
- 1,700,000 lekg, artikulli 231, objekti “Mbrojtja e rrugés sé fshatit Bujaras nga pérroi i
Gostimés, Njésia Administrative Gjergjan”, (shtesé fondi).
2,500,000 leké gjithsej.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe
Drejtoria e Emergjencave Civile.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Dr.Buxh. Fin.:  A.Merkja
DPPABF: L.Dervishi
Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : A. Bylykbash;/ ) ,,i

P.Sekt.Buxhetit :  M.Beluli \(%
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr.

362/‘//

“0.Stafa”

VENDIM
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“Pér njé shtesé né VKB nr. 65 daté 30. 05 2022

Pér miratim né parim té dhénies sé pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né
Njésité Administrative Shirgjan dhe Tregan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t&¢ VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat e dy subjekteve private sébashku me relacionin
dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e e Informacionit, Statistikave dhe
Koordinimit:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé shtesén me dy subjekte q& ushtrojné aktivitet pér gendrat e tyre kurative
termale me vendndodhje né Njésité Administrative Tregan, té ciléve u jepet né parim
dhénia e pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né té cilat shtrihet rrjeti
inxhinierik i Ujrave Termale t& tyre.

2. Subjektet q¢ do ti shtohen listés me 15 (pesémbédhjeté) subjekte pérfitues té cilét do
té lidhin marréveshje me Bashking Elbasan do té jené si mé poshté:

Subjekti Nipti Procedura e Zona Nr.e pasurisé
Nr. | kérkues subjektit rinovimit Lloji i ujit | Kadastrale | shtetérore
Rinovim i
lejes 140/1/3,279/1
1 | Bogi 2020 L.82614202B | ekzistuese Ujé termal 3633 |, 484/3
Marjeta Rinovim i lejes 260/1, 145,
2 | Kyeyku L62520204T | ekzistuese Ujé termal 3633 | 141

3. Subjektet pérfitues t& rinovimit t& lejeve nga AMBU-ja do t& lidhin kontraté e do t&
tarifohen sipas VKB-sé& nr 119 daté 14.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore né Bashking Elbasan pér vitin 2022,




4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave dhe Aseteve, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Informacionit, Statistikave dhe Koordinimit .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

P

Konceptoi: Juriste DISK  D. Comw
Sp. DISK I. Kaguli )
Pranoi: Pérgj. Sekt. B. Tashi >
Miratoi : Dr. DISK Sh. Bullari WL
Dr.DJ A. Hoxha
Konfirmoi: Dr. PSHO A. Lulaj

Dr. PPAABF L. Dervishi
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REPUBLIK A E SHOIPERTSE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr\_"Z&SJ rot Elbasan mé & 2-/08/2022

/ VENDIM
Nr /() date 22108/2022.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ p¢ muajin KORRIK 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ bashkisé pér muajin
y KORRIK 98 familje me fond 256.300 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonemike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi
fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj¢

Drejtori Kujdesit Social ~ E.Mugo 27 ‘
Drejtori Juridik A.Hoxha / Drejtori  Finapce-Buxhet A. Merkja

N\
\kv

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

SQIPEs
c-’ﬁryetarl i‘{(eshllllt Bashkiak

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiselbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

-
5 46/ Prot Elbasan mé_2 Z/08/ 2022
/ VENDIM
i Nr. Mﬁ dats_2 '2_/08/2022

Mibi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin KORRIK
2022 ‘

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 & ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmé&n ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve té dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén ekonomike”
VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muaJm KORRIK
2022 gjithsej 224 familje me njé fond prej 783.894 leké.

Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&8 masés mujore
t¢ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonolmka dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragx afi [V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t8 Kujdesit Social dhe

Drejtoria ¢ Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

o

Drejtori Kujdesit Social — E. Mug,o ~

Drejtori  Juridik A. Hoxh? Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
4
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hekxj' Ciftja- Q"pt'\’
Helcle = o /ﬁ,q, ‘P'
7

q
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashhiaelbasan @elbasani,gov.al web: www. Jba{lhl{goz{ H\k\?/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
N159// ot Elbasan mé & 1/08/2022
VENDIM
Nr [Qﬁ /daté 2 T08/2022

Pér strehim té pérkohshém person me status jetimi dhe student

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ~ /08/2022 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria € Shérbimit té€ Kujdesit Social € Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.”, neni 28 dhe Ligjit nr.8153 daté
31.10.1996 “Pér statusin e jetimit” i ndryshuar dhe dokumentacionit t& nevojshém pér strehim
té pérkohshém t& personit me status jetimi dhe student né Universitetin “A.Xhuvani”

Elbasan:

VENDOSI

1.T€ miratojé strehimin e pérkohshém né Konviktin e Universitetit Elbasan té Z.Franci
Hajredin Turtulli, me statusin e jetimit, student né Fakultetin e Shkencave Teknike Mjekésore
té Universitetit “A.Xhuvani” Elbasan.

2.Shpenzimet t€ pérballohen nga buxheti i Bashkisé Elbasan dhe Drejtoria e Konviktit.

3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar, Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Drejtoria e Konviktit té Universitetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Ké&shillin Bashkiak.

Drejtori  K.Social E.Mu¢o Drejtori Buxhet-Finance
Drejtori  Juridik A.Hoxha A.Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
e Qi
Klajd Gripshi Heltdr Ciftia 7
N - ?‘:/@b\ ‘tzf‘\“\
S é\‘ /
Q"
SHKIAS



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

gl 22-98B.2vep

/ VENDIM
Nr// Q date 22 05 2022

) “PiKR DHENIEN E FONDIT PYJOR‘NE PERDORIM”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

o N& mbéshtetje té ligjit nr. 139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”.

e Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

e VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né& pronési t& bashkive té pyjeve dhe

kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

e Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t&€ miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik.

e Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhé&nies né& pérdorim té sipérfages pyjore prej 50 (pesédhjeté) ha “Pér
vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e
energjisé€” me nje afat 9 (nénté) vjecar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit per dhénien né pérdorim me kontraté qiraje (&
jeté sipas studimit teknik-ekonomik dhe VKM nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit té t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1é nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore )

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajdi Gripshi

ETAR
Q Z:Pftp

Vota

Konceptoi: Muga
Pranoi: HBodurri
Miratoi: — Sh.Cullhay

1 -
Vo\lxa(%@ Q\
Vota KD:{EEHK‘P
Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2022




DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUJIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e

PERMBLEDHIESE E PROPOZIMEVE Tk PAKERKUARA

"BASHKIA ELBASAN

PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM

energjisé.
Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit N T Siperfaqe né pérdorim, (Ha)
- Qéllimi i dhénies né pérdorim -
pyjore Ha | leké&/ha/vit leké
1 37/ Polis Vasjan kullote Pér 23 176,000 4,048,000
2 37/d_|Polis Vasjan kullote vendosjebazamentesh, stavionesh, == =mrEE == T
pér panele fotovoltaike me qéllim
prodhim energjie

TOTALI 50 8,800,000
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Plan Vendosja e sipérfaqges pyjore qé propozohet pér tu dhéné né& pérdorim ‘
Sipérfaqja=50 Ha
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté & . .08. 2022

VENDIM
NR./// DATE 22 .08.2022
MBI
“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2022, pér investime”,

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ .08. 2022, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde ne buxhetin e vitit 2022 per investime nga t&
ardhurat”, bazuar n€ ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.1, daté 10.01.2022
t€ Ministris€ s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.137, daté 23.12.2021 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkis& Elbasan pér vitin 2022”, i ndryshuar,

VENDOSI :

I. - Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2022, nga t& ardhurat, ¢ Bashkiné t& objekteve pér
investime, si mé poshté.

Paksohet :
- - 21,845,904, artikulli 231, prog 04520 objekti “Rikonstruksion dhe ndérhyrje né linjén
KUZ, dhe ndértim I sheshit te varrrezave publike”.

Shtohet :
a) 6300457 ALL, artikulli 231, prog 05200, objekti “Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht

n& zona informale q€ jané n& proges legalizimi (Ndértim i linjés KUZ- s& né Lagjen 5 Maji,
Rr, Arif Dardha dhe Rr, Xhaferr Belegu).”

b) 288 028 ALL Supervizim artikulli 231, prog 05200

c) 34563 ALL Kolaudim artikulli 231, prog 05200

d) 15222856 ALL artikulli 231, prog 9230, objekti Rikonstruksion, shtesé 4 kat dhe
palestér, Shkolla Artistike Onufri (¢ mesme e bashkuar)

21,845,904 ALL total.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Finances , Drejtoria e
Prokurimeve

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.
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| %Q REPUBLIKA E SHQIPERISE
et apy-pret
BASHKIA ELBASAN
Nr. :ﬁ i %éz Prot. Elbasan, mé Z2_.08.2022
VENDIM
Ni// D dat2Z 082022

Mbi miratimin né parim té Projektit: “Celesi per BE-ne”, Bashkia Elbasan, partnere

ne zbatim.

KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t¢ datés 27 _/08/2022, pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™:

VENDOSI

1. Miratimin né parim té Projektit “Celesi per BE-ne”, Bashkia Elbasan, partnere ne

zbatim.

2. Ngarkohen; Drejtoria e Integrimit Evropian, Projekteve Strategjike dhe Inovacionit dhe

Drejtoria e Finances per ndjekjen e ketij projekti.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.
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] REPUBLIKA E SHQIPERTSE
«» 3/ KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
7 Elbasan mé& %’Z» /09/2022

VENDIM

Nt /G date 1410912022,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis@ p& muajin GUSHT 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté (4.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

VENDOGSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
GUSHT 101 familje me fond 263.900 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore (& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Drejtori Kujdesit Social ~ E.Mugo

Drejtori Juridik A.Hoxh (/ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi Hektor Ciftja

Me urdhér dhe orosi
Zv/ Kryetare (ﬁ'ﬁhﬁ ittBashkiak ,
> DA
S o\ o

(Q g
0 S

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 406152, e-mail bashkioclbasan@elbasani.go



